Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Jueves, 9 de febrero de 2017 Pagina 6673

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Universidades

840 Correccion de errores advertidos en la Orden de 23 de enero
de 2017, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento
de Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion y Registro
de competencias profesionales (PREAR) de la cualificacion
de Atencidon Sociosanitaria a Personas Dependientes en
Instituciones Sociales (SSC320-2).

Advertidos errores materiales en la Orden de 23 de enero de 2017, de la
Consejeria de Educacion y Universidades, por la que se nombra a los asesores
en el procedimiento de reconocimiento, evaluacion, acreditacion y registro de
competencias profesionales (PREAR) de la cualificacién de Atencion Sociosanitaria
a Personas Dependientes en Instituciones Sociales, se procede a su correccion,
de conformidad con el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En su virtud,
Dispongo:
Primero.- Corregir error advertido en la relacion de asesores a participar
en el procedimiento de reconocimiento, evaluacion, acreditacion y registro de

competencias profesionales (PREAR) de la cualificacién de Atencidn sociosanitaria
a personas dependientes en instituciones sociales, de forma que donde dice:

“Titulares:

D.2 Yolanda Asensio Martinez (Asesora Coordinadora)
D.2 Eva M.2 Sanchez Garcia

D.2 M.@ Angeles Garcia Moreno

D.2 Yolanda Fernandez Guardiola

D.2 M.2 Encarnacién Alcaraz Escribano
D.2 Débora Cassinello Armand

D.2 Sacramento Bayle Hernandez

D. Manuel David Alcald Guirado

D.2 Ana M.2 Gonzalez Javier

D.a Alicia Aguilar Villa

Suplentes:

D.2 Ana Elena Zapata Aparicio

D. Félix Nicolds San Mateo

D.a Carmen Galindo Lujan

D.2@ Rosa Ana Pérez Aparicio

D.a M.a del Mar Mufioz Navarro

D.a@ M.2@ Teresa Lépez Garcia

D.2 M.2 Dolores Garcia Ruiz”

NPE: A-090217-840



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Jueves, 9 de febrero de 2017 Pagina 6674

Debe decir:

“Titulares:

D.2@ Yolanda Asensio Martinez (Asesora Coordinadora)
D.2 Eva M.2 Sanchez Garcia

D.2 M.2 Angeles Garcia Moreno

D.2 Yolanda Fernandez Guardiola

D.2 M.a Encarnacion Alcaraz Escribano
D.2 Isabel M.a Garcia Ferndndez-Caro
D.2 Débora Cassinello Armand

D.a@ Sacramento Bayle Hernandez

D. Manuel David Alcald Guirado

D.2 Ana M.2 Gonzalez Javier
Suplentes:

D.a Alicia Aguilar Villa

D.2 Ana Elena Zapata Aparicio

D. Félix Nicolds San Mateo

D.2@ Carmen Galindo Lujan

D.@ Rosa Ana Pérez Aparicio

D.a2 M.a2 del Mar Mufioz Navarro

D.2 M.a Teresa Lopez Garcia

D.2 M.a Dolores Garcia Ruiz”

Segundo.- Afiadir parrafo omitido en el segundo apartado, de forma que
donde dice:

“Segundo. Fijar en 36 el nUmero maximo de asistencias a devengar por
cada asesor/a, y en 39 por el Asesor Coordinador, de acuerdo con lo establecido
en el articulo 21 de la Orden de convocatoria, en el Acuerdo de Consejo de
Gobierno de 14 de septiembre de 2016, por el que se autoriza la percepcion
del nUmero maximo de asistencias para asesores y evaluadores en 2016, y en
el Decreto Regional 24/1997, de 25 de abril, de indemnizaciones por razén del
servicio al personal de la Comunidad Auténoma.

Asimismo, el asesor/a que para realizar el asesoramiento deba desplazarse
percibira la correspondiente indemnizacién por desplazamiento, de conformidad
con lo previsto en el citado Decreto Regional.”

Debe decir:

“Segundo. Fijar en 36 el nimero maximo de asistencias a devengar por
cada asesor/a, y en 39 por el Asesor Coordinador, de acuerdo con lo establecido
en el articulo 21 de la Orden de convocatoria, en el Acuerdo de Consejo de
Gobierno de 14 de septiembre de 2016, por el que se autoriza la percepcion
del nimero maximo de asistencias para asesores y evaluadores en 2016, y en
el Decreto Regional 24/1997, de 25 de abril, de indemnizaciones por razén del
servicio al personal de la Comunidad Auténoma.

Asimismo, el asesor/a que para realizar el asesoramiento deba desplazarse
percibira la correspondiente indemnizacién por desplazamiento, de conformidad
con lo previsto en el citado Decreto Regional.

NPE: A-090217-840



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Jueves, 9 de febrero de 2017 Pagina 6675

De acuerdo a lo establecido en el articulo 17 de la Orden de 28 de julio
de 2016, de las Consejerias de Educacién y Universidades y Desarrollo
Econdmico, Turismo y Empleo, esta previsto el pago de estas indemnizaciones
mediante la cofinanciacion por el Fondo Social Europeo en un ochenta por
ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Regién de Murcia
CCI 2014ES051SP0O003 aprobado por Decisién de la Comision Europea de 17
de agosto de 2015, asi como por fondos propios del presupuesto de gastos
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con cargo al programa
presupuestario 15.02.00422N".

La Consejera de Educacién y Universidades.

NPE: A-090217-840 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	787/2017	Orden de 26 de enero de 2017 conjunta de las Consejerías de Sanidad y Hacienda y Administración Pública, para la actuación coordinada en materia de promoción de la actividad física como estilo de vida saludable.
	788/2017	Orden de 26 de enero de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, complementaria de la Orden de 10 de octubre de 2016, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio y se apru
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1068/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-112/2017) de fecha 6 de febrero de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con
	1069/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-113/2017) de fecha 6 de febrero de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1086/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Plurisectorial Directa a Israel.
	1087/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Estados Unidos.
	1088/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Marruecos.
	1089/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Rusia.
	1090/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Expoalimentaria Perú 2017
	Consejería de Educación y Universidades
	780/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 27 de diciembre de 2016, de concesión de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondie
	781/2017	Corrección de errores advertidos en la Orden de 23 de enero de 2017, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualificación de Atenc
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	1009/2017	Información pública sobre solicitud de autorización de ocupación del DPMT, por plazo de cuatro años, para instalación de toldo fijado a fachada, cortaviento, mesas, sombrillas y sillas, todo ello entre los hitos DP-29 y DP-30 del deslinde aproba
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	636/2017	Divorcio contencioso 1.675/2015.
	638/2017	Divorcio contencioso 1.549/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	637/2017	Divorcio contencioso 629/2016.
	639/2017	Divorcio contencioso 145/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1051/2017	Impugnación de actos de la administración 275/2014.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	640/2017	Ejecución de títulos judiciales 146/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	758/2017	Aprobación inicial de Estudio de Detalle para la futura construcción de tanatorio en calle Prolongación Miguel Induráin, frente al cementerio municipal.
	Caravaca de la Cruz
	1046/2017	Corrección de error en el anuncio de aprobación definitiva de los Estatutos del Consejo Rural de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	1008/2017	Aprobación inicial del proyecto de Modificación Puntual del Estudio de Detalle en condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas C20.3 y C20.4.
	Ceutí
	742/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la prestación de servicio de bar-restaurante y actividades lúdico-deportivas en la zona del Mirador del Complejo Deportivo Miguel Induráin de Ceutí.
	Lorca
	1026/2017	Anuncio de licitación del contrato de mejora de las infraestructuras básicas en calles Juan López, Miguel Ángel, Funes y Montijo, Barrio San Cristóbal.
	1027/2017	Anuncio de licitación del contrato para mejora de infraestructuras en calle Beteta y Aragón, Barrio San Cristóbal.
	717/2017	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria publica que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la pedanía de La Campana, de propiedad municipal, destinados
	Molina de Segura
	1036/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la tramitación administrativa de licencias de actividad y otras autorizaciones ambientales y por la actividad de verificación del cumplimiento de los requi
	1037/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal.
	Murcia
	974/2017	Ampliación del plazo de presentación de ofertas para la licitación del servicio de mantenimiento y asistencia técnica de la aplicación informática que utiliza como soporte la Policía Local de Murcia. Expte. 299/2016.
	San Pedro del Pinatar
	660/2017	Anuncio de aprobación de bases para subvenciones a asociaciones deportivas sin ánimo de lucro y deportistas individuales.
	Torre Pacheco
	793/2017	Aprobación inicial de modificación de ordenanza fiscal.
	800/2017	Anuncio de formalización del acuerdo marco para el suministro de material de riego para el Ayuntamiento de Torre-Pacheco (Expte. SM02/16). 
	801/2017	Anuncio de formalización del acuerdo marco para el suministro de pinturas y utillaje para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. (Expte. SM09/16). 
	979/2017	Exposición pública de autorización de uso de suelo no urbanizable, para la instalación de la actividad de agencia de transportes de productos hortofrutícolas.
	Totana
	938/2017	Anuncio del Ayuntamiento de Totana-Murcia, de licitación del contrato de arrendamiento de industria del Hotel y Casas Rurales de La Santa. (Expte. VA 02-04/16).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Corpus Christi”, Archena
	684/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Los Ojos de Archivel”, Caravaca de la Cruz
	641/2017	Acuerdos de la Junta General Extraordinaria de la Comunidad de Regantes del Heredamiento de los Ojos de Archivel 18-12-16.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Regante-Molina”, Molina de Segura
	929/2017	Aprobación presupuesto de gastos e ingresos ejercicio 2017 y derramas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-02-08T14:08:07+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



